



## **Til Socialudvalget**

26-10-2010

### **Status på hjemtagning af tilsyn med børn og unge anbragt i familiepleje**

Sagsnr.  
2010-156744

Dokumentnr.  
2010-735148

Sagsbehandler  
Gitte Ørum Madsen

Den 27. januar 2010 besluttede Socialudvalget, at alle tilsyn med børn og unge anbragt i familiepleje fremover skal føres af Københavns Kommune. Baggrunden for Socialudvalgets beslutning var, at der blev rejst en principiel tvivl om, at private familieplejeforeninger potentielt set er inhabile, når de både rekrutterer plejefamilier og samtidig fører tilsyn med børn og unge anbragt i disse plejefamilier.

Dette notat er en status på opgaven med at hjemtage de personrettede tilsyn fra de private familieplejeforeninger.

I SUD indstillingen fra 27. januar 2010 skønnede Socialforvaltningen, at der ville være enkelte sager, hvor det ikke er muligt at hjemtage tilsynet af hensyn til barnets tarv eller kontinuiteten i anbringelsen. Først efter 3 år forventes det, at alle tilsyn vil være hjemtaget fra de private plejhjemsforeninger.

Den konkrete gennemgang har vist, at Københavns Kommune i alt har 86 børn og unge anbragt i familiepleje, hvor private

### **Mål- og Rammekontoret for børn og familier**

Bernstorffsgade 17, lok.  
368A  
1592 København V

Telefon  
3317 3387

Telefax  
3317 3236

E-mail  
EG47@sof.kk.dk

EAN nummer  
5798009683014

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

familieplejeforeninger fører det personrettede tilsyn. På baggrund af Socialudvalgets beslutning har de lokale børnefamilieenheder vurderet hver enkel sag med henblik på at afdække, om der er helt særlige forhold, der gør, at tilsynet ikke bør hjemtages. I de sager, hvor hjemtagningen på nuværende tidspunkt er realiseret, er det sket i dialog med de respektive familieplejeforeninger.

Antallet af sager, hvor tilsynet ikke kan hjemtages på nuværende tidspunkt, er anslået til 15 i alt. I ca. en tredjedel af disse sager fylder den unge 18 år inden for den nærmeste fremtid. De resterende er alle sager, der af forskellige årsager har en kompleksitet, der gør, at det ikke vil være hensigtsmæssigt for barnet at skifte tilsynsførende lige nu, eller hvor plejefamilierne har haft så meget modstand mod skiftet, at Socialforvaltningen har vurderet, at det ikke vil være hensigtsmæssigt på nuværende tidspunkt. Sagerne er fordelt på i alt fire private familieplejeforeninger.

For de sager, hvor tilsynet ikke hjemtages på nuværende tidspunkt, vil Københavns Kommune selv føre et ekstra tilsyn med barnet eller den unge. Derved vil der ikke være tvivl om de private familieplejeforeningers potentielle inhabilitet, og barnet eller den unge sikres i højere grad en uafhængig kontaktperson.